

Акционерное общество «Российский концерн по производству электрической и тепловой энергии на атомных станциях» (АО «Концерн Росэнергоатом») Филиал АО «Концерн Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция» (Смоленская АЭС)

г. Десногорск, Смоленская область, 216400 Телефон (48153) 7-06-11, факс (48153) 7-47-69 E-mail: mail@saes.ru ОКПО 25798559, ОГРН 5087746119951 ИНН 7721632827, КПП 772101001/672443001

	13.02.2023 №	9/Φ08/23077
На №	OT	

О качестве выполнения расчетов прочности зданий и сооружений Смоленской АЭС на сейсмические воздействия

Генеральному директору АО "ЦИФРА" Михалюку Д.С.

solve@multiphysics.ru

## Уважаемый Дмитрий Сергеевич!

Выражаю благодарность АО «ЦИФРА» за выполнение расчетов прочности на сейсмические воздействия зданий и сооружений Смоленской АЭС II категории по НП-031-01.

Благодаря тесному контакту на всех этапах выполнения расчетов, специалисты Вашей организации выполнили сбор исходных данных и обработали большое количества эксплуатационной и архивной технической документации, обеспечили выполнение расчетов с надлежащим качеством, в соответствии с установленными требованиями.

Специалисты АО «ЦИФРА» при выполнении работ подтвердили свою высокую квалификацию.

На основании выполненных поверочных расчетов установлено действительное напряженно-деформированное состояние несущих конструкций зданий и сооружений II категории по НП-031-01 Смоленской АЭС с учетом результатов обследований. Обоснована достаточность несущей способности зданий и сооружений Смоленской АЭС при сейсмическом воздействии.

Надеемся на дальнейшее сотрудничество.

Главный инженер

А.Ю. Лещенко

Радченков Николай Николаевич ((48153) 7-06-11, вн. 6-13-17

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

## СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 021da7fa0 003ae03b a4458ce5 1c52f6d88 Владелец: Лещенко Алексей Юрьевич

Действителен с 19.12.2021 по 19.03.2023